

Sammanträdesdatum Beteckning
2023-04-24 Dnr: 23RS3043

Svar på interpellation från Elin Jensen (SD) om hjälp till de behövande i Ukraina

Tack för interpellationen.

Elin Jensen (SD) ställer i sin interpellation frågor om hjälp från Region Örebro län till de behövande i Ukraina.

Jag vill inleda med att återigen fastslå att Rysslands invasion av och krig med Ukraina är avskräckande och strider mot såväl internationell rätt som mot grundläggande demokratiska och humanitära värderingar.

Regionstyrelsen uttalade i enighet redan den 1 mars 2022 att den anser att det är mycket viktigt att inom ramen för det uppdrag som Region Örebro län har, stödja Ukraina i den mycket svåra situation som landet befinner sig i. Det är fråga om människor som lider och om att grundläggande demokratiska värden attackeras. Region Örebro län, och de andra regionerna i landet, har från Socialstyrelsen fått frågor avseende vårdplatser, läkemedel och medicinsk teknik. Region Örebro län ser positivt på syftet bakom dessa frågor, vilket är att samordna en nationell insats av den typ som förslagsställaren anger. Region Örebro län avser att efter behov och förmåga vara med och göra sin del i detta arbete. Men det är viktigt att det sker samordnat och nationellt för att uppnå största möjliga effekt. Enskilda insatser riskerar också att medföra stora praktiska och andra problem främst för mottagaren.

Region Örebro län svarade därefter med kort varsel på frågor från Socialstyrelsen om vilken material som kan ställas till förfogande. Socialstyrelsen kom emellertid inte att fullfölja sin förfrågan, men Region Örebro län är fortsatt berett att bidra inom denna ram om det skulle efterfrågas.

Det också kan nämnas att Region Örebro län svarade på en motsvarande förfrågan från Myndigheten för samhällsskydd och beredskap efter jordbävningen i Turkiet, men att den myndigheten sedan inte fann skäl att gå

vidare i frågan.

Vidare ska tilläggas att Region Örebro län, genom en överenskommelse med biståndsorganisationen Human Bridge, sedan 2015 donerar medicintekniska produkter. Genom denna överenskommelse har exempelvis britsar, ultraljudsapparater, stetoskop, ljuskällor till fiberoptik, termometrar och övervakningsapparater donerats till Ukraina.

Hälso- och sjukvårdsförvaltningen arbetar kontinuerligt för att minska svinnet av förbrukningsartiklar. Material vars förbrukningsdatum har passerats används till utbildning och övning. Sedan en tid tillbaka samlar sjukvården in utgången material centralt via textil- och materialförsörjningen, för vidare hantering.

Jag anser mig härmed ha besvarat interpellationen.

Andreas Svahn (S)
Ordförande i regionstyrelsen